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平成 ２９年 11・12月号 

医療法人 信和会  

介護老人保健施設 樹心台 

■ ９月・１０月 ボランティア様紹介 ■ 

 10月29日 「秋のつどい～千秋万歳」に多くの方にご来場いただき 誠にありがとうご

ざいました。 台風の予報もあり、心配した部分もありましたが、おかげさまで当日は雨

もおさまり、事故もなく、多くの方の笑顔を見ることができたこと、職員一同大変うれしく

感じております。これからも、ご利用者・ご家族・職員が一緒になって、すべての人が充

実した毎日を過ごせるような環境づくりを目指していきたいと思います。 

美し

ピリ・アロハ・ミノア

弾弾様 

飛び入り参加 

９月 なでしこ会様 １０月 藤扇南秀社中様 

ご家族で 

親子共演 



11/2～７
玉名市民文化祭

31 日

29 金 音楽療法　３F　１４：００～
30 土

27 水
28 木

25 月
26 火

23 土 天皇誕生日
24 日

21 木 音楽療法　２F　１４：００～
22 金 音楽療法　３F　１４：００～

19 火
20 水

17 日
18 月

15 金 音楽療法　３F　１４：００～
16 土

13 水
14 木 　　散髪／音楽療法 ２F 

11 月
12 火

9 土
10 日

7 木 音楽療法　２F　１４：００～

１１　月

8 金 音楽療法　３F　１４：００～

5 火 絵手紙教室　1３：３０～
6 水

3 日
4 月

1 金
2 土

１２　月

26 日
27 月

24 金 音楽療法　３F　１４：００～
25 土

30 木 音楽療法　２F　１４：００～

28 火 芋掘り（予定）
29 水

22 水
23 木 勤労感謝の日

20 月
21 火

18 土
19 日

13 月
14 火

16 木
17 金

4 土

11 土
12 日

7 火
8 水

絵手紙などを出品

します

玉名市勤労者

体育センターにて

1 水

音楽療法　３F　１４：００～

2 木

15 水

9 木 散髪
10 金 音楽療法　３F　１４：００～

5 日
6 月

3 金

絵手紙教室　1３：３０～

音楽療法２F　１４：００～

文化の日

  

認知症啓発の全国イベント「ＲＵＮ伴（とも）」は、認知症の人と一

緒に誰もが暮らしやすい地域づくりを目指して行われています。

当施設からも４チームが出場しタスキをつなぎます. 

 ９：３０～  玉名市民広場     出発式 

 ９：５０   市民広場出発   ２Ｆチーム ４名 

  ↓  

１０：００～  マルエイ岩崎店     ３Ｆチーム ６名 

  ↓ 

１０：１２～  玉名市民文化センター デイケアＡチーム ４名 

  ↓  

１０：２３～  auショップ 玉名店 デイケアＢチーム ４名 

  ↓  

１０：３５～  とりしょう玉名店到着 てんすい倶楽部チームへ 

１２月１５日（金） 午前中  誕生会  

「豊水保育園の皆様」 

♪子どもたちによる歌や踊り♪    

■ 新入職員の紹介 ■  １１月２０日（月） １４時～ 誕生会  

「松岡一恵様をお迎えして」 

♪歌とピアノのコンサート♪       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

《ＲＵＮ伴》 に参加！  

オレンジのT シャツを 

見かけたら、ぜひ応援 

してください！！ 

髙木香織（たかきかおり） ： 管理栄養士 

4月からご利用者のお食事を担当させていただ

いております。皆様に喜んで頂けるようなお食事

東道代（ひがしみちよ） ： 社会福祉士 

相談員として、皆様に1日でも早く顔と名前を覚

えてもらえるように頑張りたいと思います.趣味

は、洋裁と温泉巡りです。よろしくお願いします。 

１２月１７日（日） １３時～１５時  

 「認知症カフェ」 樹心台１階にて  

 １１月から１２月にかけては、RUN伴参加、恒例の芋ほりや焼芋

大会、クリスマスイベント（プレゼント）、おもちつき・・・と行事が盛

りだくさんです。合わせてインフルエンザの予防接種をしたり、加

湿器をフル回転させるなど体調管理にも一層配慮していく時期と

なりました。まだまだ年末には時間がありますが、ご家族の皆様

からの日頃のご支援に、改めてお礼申し上げます。        Ｙ

■ １１月１１日（土） ＲＵＮ伴に参加します 

植田恵（うえだめぐみ） ： 看護師 

２階あすなろ棟に８月より勤務しております。施

設での勤務経験がなく、ご迷惑をおかけしてい

ますが、スタッフの皆さんには優しく指導してい

ただき、楽しく働いています。 

大名正一（おおなしょういち） ： 介護福祉士 

 ３階ふれあい棟にて勤務しております。慣れる

までしばらくはご迷惑をおかけするかと思います

が、長い目でよろしくお願い致します。 

上土井香織（じょうどいかおり） ： 介護福祉士 

９月２１日から２階あすなろ棟に入職しました。ご

利用者の皆様の笑顔に毎日癒されています。 

９月 なでしこ会様 １０月 藤扇南秀社中様 


